[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2016 N 97
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 10.11.2015 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городском округе «поселок  Палана»  на  2016 - 2017  годы»
В целях уточнения объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в городском округе «поселок Палана» на 2016-2017 годы»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
           1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа «посёлок Палана» от 10.11.2015 № 145 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городском округе на 2016-2017 годы» (постановления Администрации городского округа «поселок Палана» с изменениями от 10.11.2015 г. №145; от 03.02.2016 г. №14; от 17.04.2016 г. №63):
            1.1. в  подпрограмме  «Развитие  общего образования» основного мероприятия 2.3 «Другие вопросы в области образования» Мероприятие  2.3.2.3   «Организация участия детей и подростков во Всероссийских смотрах, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, олимпиадах, конкурс «Юных чтецов «Живая классика»  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответ-

ствен-

ный испол-

нитель
	Код бюджетной классификации
	Источник финанси-рования
	Расходы, прогнозная оценка (тыс.руб.)

	ГРБС
	Раздел, подраз-дел
	Код направления

Целевой статьи

	2016
	2017

	Меро-прия-тие 2.3.2.3
	Организация участия детей и подростков во Всероссийских смотрах, конкурсах, соревнованиях, фестивалях, олимпиадах, конкурс «Юных чтецов «Живая классика»
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	42,760
	36,000

	МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	10,000
	10,000

            1.2. в подпрограмме «Развитие общего образования» основного мероприятия 2.3 «Другие вопросы в области образования»  Мероприятие  2.3.4   «Организация праздничных мероприятий и приобретение подарков (День знаний, День учителя, Последний звонок, Новогодний утренник и Выпускной вечер для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, юбилеи образовательных учреждений)»  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответ-

ствен-

ный испол-

нитель
	Код бюджетной классификации
	Источ-ник финан-сирования
	Расходы, прогнозная оценка (тыс.руб.)

	ГРБС
	Раздел, подраз-дел
	Код направле-ния

Целевой статьи

	2016
	2017

	Меро-приятие 2.3.4
	Организация праздничных мероприятий и приобретение подарков (День знаний,  День учителя, Последний звонок, Новогодний утренник и Выпускной вечер для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, юбилеи образовательных учреждений)
	Отдел образования

	011
	0709
	0999
	МБ
	34,000
	34,000

	МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	36,000
	36,000

           1.3. в подпрограмме «Развитие общего образования» основного мероприятия 2.3 «Другие вопросы в области образования»  Мероприятие  2.3.5   «Организация и проведение конкурсов (Самый классный классный, Лучший учитель, Лучший воспитатель, Лучший опекун, Выбор за тобой)  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответ-

ствен-

ный испол-

нитель
	Код бюджетной классификации
	Источ-ник финан-сирования
	Расходы, прогнозная оценка (тыс.руб.)

	ГРБС
	Раздел, подраз-дел
	Код направле-ния

Целевой статьи

	2016
	2017

	Меро-прияти 2.3.5
	Организация  и проведение конкурсов (Самый классный классный, Лучший учитель, Лучший воспитатель, Лучший опекун, Выбор за тобой)
	 МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	 0709
	 0999
	 МБ
	 15,000
	15,000

           1.4. в подпрограмме 3 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа «поселок Палана»  мероприятие «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа «поселок Палана», основное мероприятие 3.1 «Финансовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа «поселок Палана»,  мероприятие 3.1.5   «Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз пришкольного детского оздоровительного лагеря в период летних, осенних каникул» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответ-

ствен-

ный испол-

нитель
	Код бюджетной классификации
	Источ-ник финан-сирования
	Расходы, прогнозная оценка (тыс.руб.)

	ГРБС
	Раздел, подраз-дел
	Код направления

Целевой статьи

	2016
	2017

	Подпро-грамма 3
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа «поселок Палана
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана

	1804,200
	700,00

	Основное меропри-ятие 3.1
	Финансовое обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа «поселок Палана
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана
	001
	0707
	0999
	МБ
	678,600
	700,00

	Меро-приятие  3.1.5
	Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз пришкольного детского оздоровительного лагеря в период летних, осенних каникул
	 МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана»
	0001
	 0707
	 0999
	 МБ
	 28,600
	50,000

           1.5. в подпрограмме 4 «Патриотическое воспитание граждан»  мероприятие «Патриотическое воспитание граждан», основное мероприятие 4.1 «Финансовое обеспечение  выполнения мероприятий по патриотическому воспитанию граждан в городском округе «поселок Палана», мероприятие 4.12 «Организация и всесторонняя поддержка деятельности военно-патриотических и детских объединений», мероприятие 4.1.3   «Обеспечение участия школьных команд в проведении краевого финала военно-спортивной игры «Победа», мероприятие 4.1.4 «Торжественное вручение паспортов гражданам РФ», мероприятие 4.1.5 «Праздник «День призывника»  изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответ-

ствен-

ный испол-

нитель
	Код бюджетной классификации
	Источ-ник финан-сирования
	Расходы, прогнозная оценка (тыс.руб.)

	ГРБС
	Раздел, подраз-дел
	Код направле-ния

Целевой статьи

	2016
	2017

	Подпро-грамма4
	Патриотическое воспитание граждан
	Всего

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана
	011
	0709
	0999
	МБ
МБ
	512,640

442,640
	410,000

340,000

	Основ-ное меропри-ятие  4.1
	Финансовое обеспечение выполнения мероприятий по патриотическому воспитанию граждан в городском округе «поселок Палана»

	011
	0707
	0999
	МБ
	512,640
	410,000

	Мероприятие 4.1.2
	Организация и всесторонняя поддержка деятельности военно-патриотических и детских объединений»
	МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	30,0
	30,0

	Меро-приятие 4.1.3
	Обеспечение участия школьных команд в проведении краевого финала военно-спортивной игры «Победа»
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана
	011
	0709
	0999
	МБ
	432,640
	330,000

	Мероприятие 4.1.4
	Торжественное вручение паспортов гражданам РФ»
	МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	20,000
	20,000

	Мероприятие 4.1.5
	Праздник «День призывника»
	МАУ «Центр культуры и досуга» городского округа «поселок Палана»
	011
	0709
	0999
	МБ
	20,000
	20,000

           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, социальной защиты, культуры и спорта Калашникову Л.Н.
	Глава городского округа «поселок Палана»

                                       М.А.Тихонов